Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Сандатовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.09. 2019г.                                                                                        № 122
с. Сандата

О внесении изменений в распоряжение Администрации

Сандатовского сельского поселения  от 28.12.2017 г. № 186

«Об утверждении Положения об учетной политике для целей
бюджетного учета Администрации Сандатовского сельского
поселения с 2018 года».

Во исполнение Закона № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и  Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010г. №157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкций по его применению», распоряжаюсь:

1. Внести   в «Положение об учетной политике для целей бюджетного учета

Администрации Сандатовского сельского поселения с 2018 года», утвержденное распоряжением Администрации Сандатовского сельского поселения от 28.12.2017г.  № 186     изменения  следующего содержания:
- добавить в раздел  V. «Учет отдельных видов имущества и обязательств»   пункт 13
следующего содержания:
13. Порядок формирования резервов:
13.1. Информации о состоянии и движении сумм, зарезервированных в целях равномерного включения расходов на финансовый результат учреждения, по обязательствам, неопределенным по величине и (или) времени исполнения, в том числе предстоящей оплаты отпусков за фактически отработанное время или компенсаций за неиспользованный отпуск, в том числе при увольнении, включая платежи на обязательное социальное страхование сотрудника (служащего) учреждения, отражается как резервы предстоящих расходов и учитывается на счете 401 60 «Резервы предстоящих расходов».

Резерв должен использоваться только на покрытие тех затрат, в отношении которых этот резерв был изначально создан.

Признание в учете расходов, в отношении которых сформирован резерв предстоящих расходов, осуществляется за счет суммы созданного резерва.

Виды формируемых резервов Администрацией Сандатовского сельского поселения:

· на оплату отпусков;

13.2 Детализация счета 0 401 60 000 осуществляется учреждением в следующем порядке:

           0 401 61 000 - формирование резерва на оплату отпусков за фактически отработанное время;

0 401 61 211 - по выплатам работникам;

           0 401 61 213 - по страховым взносам.

Порядок отражения в учете информации о сформированных резервах предстоящих расходов в сумме отложенных обязательств осуществляется в соответствии с  Письмом Минфина РФ от 20.05.2015 № 02-07-07/28998.

13.3. Сумма расходов на оплату предстоящих отпусков определяется по следующей методике.

Расчет производится персонифицировано по каждому сотруднику  ежегодно:
Резерв отпусков = К * ЗП, где

К - количество не использованных сотрудником дней отпуска за период с начала работы на дату расчета (конец каждого года);

ЗП - среднедневной заработок сотрудника, исчисленный по правилам расчета среднего заработка для оплаты отпусков на дату расчета резерва.

Сумма страховых взносов при формировании резерва  рассчитана по каждому работнику индивидуально  ежегодно:

Резерв стр. взн. = К * ЗП * С, где

С - ставка страховых взносов.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.10.2019г.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста (главного бухгалтера)  Колиеву Л.Д.

Глава Администрации

Сандатовского сельского поселения                                                   Н.И.Сероштан
Подготовил:

Ведущий специалист(главный бухгалтер) Колиева Л.Д.